
L - 2400/14 TRIFASICA
BOMBA RCA 3.5G25

Janeiro/2014
Rev. 02CÓD. FW000734

R



2

Vista Explodida

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

4

5

6
6

7

7

8

9

10

8

8

8

8

8

8

9

10

11

11 10

12

13

14

15

24
23

22

21

20

1918

17

16
16

17

18

18

18

19

20

21

22

24



3

Lista De Peças 1

POS. CODIGO DESCRIÇÃO QTDE

1

2

FW000756 PARAF ALLEN CC - M6X70 OXIDADO OLEADO 6

3

FW000762 ARR LISA 1/4X18X1,3 ZINC BICROMATIZADA PRETA 10

4

FW000692 CARENAGEM LATERAL DIREITA 1

5

FW000662 ABRAÇADEIRA PLÁSTICO P/CABO  3X2,5 mm 1

6

30003308 PARF PP 3,5x16 CP-FC ZN 2

7

41511000 ARR LISA M6 DIN-125 ZN 4

8

57071000 PARF ALLEN CC M6X20 AÇO 12.9 PRETO 2

9

FW000633 CHASS NOVA L 1

10

70001006 ARR PRESS 6mm ZN 2

11

30001600 PORC SEXT M6 TRAV ZN 3

12

20011023 PARF ALLEN CC  M6x45 OXIDADO OLEADO 2

13

FW000693 FREIO  PARA L- 1600/2000/2400/2600  (VERMELHO) 1

14

FW000689 PARA CHOQUE TRASEIRO 1

15

43037000 PARF SEXT M6x30 ZN 1

16

FW000691 CARENAGEM LATERAL ESQUERDA 1

17

FW000636 BUCHA TRASEIRA - 72X22mm 2

18

70020032 RODA 250x55 PRETA SEM CALOTA 2

19

FW000754 CONTRA PINO 3/16 X 1* DIN 94 4

20

FW000669 CALOTA GRANDE 2

21

FW000635 BUCHA DIANTERA - 61X20mm 2

22

70000250 RODA 200x40 PRETA SEM CALOTA 2

23

FW000671 CALOTA PEQUENA 2

24

FW000690 TANQUE PARA DETERGENTE 1

FW000753 PARAF ALLEN CC M6X100 OXIDADO OLEADO 2



4

Vista Explodida

1

1

1

1

6

1

1

1

1

2

2

2

3

4

5

5

5

5

7

8



5

Lista De Peças 1

POS. CODIGO DESCRIÇÃO QTDE

1 30003308 PARF PP 3,5x16 CP-FC ZN 8

2 FW000665 SUPTE PLASTICO PARA CABO/MANGUEIRA 3

3 FW000663 SUPORTE  LANÇA / PISTOLA 1

4 FW000634 ALAVANCA 1

5 20011023 PARF ALLEN CC  M6x45 OXIDADO OLEADO 4

6 70020120 4

7 FW000661 COPO PORTA LANÇA 1

8 FW000342 TAMPA 1* (10124) - PARA ALAVANCA 1

PARF AA 3,5x19 CP-FC ZN



2524

21

22

1
1

1
1

2

33

4 5

4

4

6

7

9

8

11

12

6

Vista Explodida

13

14

16

17

18

19

18
18

18

20

20

23

15



24 44061015 PLUGUE STECK 3P+T 16A 200/250V ~ 9H AZ 1

24 44061013 PLUGUE STECK 3P+T 16A 380/440V ~ 6H VM 1

25 44061012 TOMADA STECK 3P+T 16A 200/250V ~ 9H AZ 1

25 44061014 TOMADA STECK 3P+T 16A 380/440V ~ 6H VM 1

POS. CODIGO DESCRIÇÃO QTDE

1 30003308 PARF PP 3,5x16 CP-FC ZN 4

2 FW000673 CAPO WAP L-1600/200/2400/2600 1

3 43415000 PARF PP 3,5x20 CF-FC ZN 8

4 70000254 BOTÃO COMUTADOR 1

5 FW000667 TAMPA DA CAIXA ELETRICA 1

6 61221054 ELEMENTO DE CONTATO 1

7 70008036 CHAVE CONTACTORA CWC 016.10 220V 50-60HZ (16A) 1

7 70008037 CHAVE CONTACTORA CWC 016.10 380V 50-60HZ (16A) 1

7 70008038 CHAVE CONTACTORA CWC 016.10 440V 50-60HZ (16A) 1

8 FW000289 PARF PP 3x6mm 2

9 FW000761 TRILHO 50mm PARA FIXAÇÃO DO CONTACTOR 1

11 18098960 PARF M6x20 CP-FC 4

12 FW000668 CAIXA COMANDO ELÉTRICO 1

13 42153000 MT 5CV 220/380-60Hz C/ TERMOST 1

14 FW000006 BOMBA AP RCA 3.5G25 N WAP L-2400/TERM 860 1

15

16 14144000 PORC SEXT M8 DIN-125 ZN 4

17 70001008 ARR PRESS 8mm ZN 4

18 50186000 ARR LISA M8 DIN-125 ZN 8

19 FW000750 PARAF SEXT M8 ZN 4

20 FW000800 CALÇO 190x40x20mm 2

21 70006033 PRENSA CABO PG 13,5 ROSCA LONGA 1

22 70000282 CABO 4x2,5 5M 220V CPL 1

22 70008152 CABO 4x2,5 5M 380/440V CPL 1

23 70006010 PRENSA CABO PG-9 ROSCA LONGA 1

7

Lista De Peças 1

41151000 ARR LISA M6 DIN-125 ZN 6



11

8

Vista Explodida

45
51

48
50

44



9

Lista De Peças 1

IÎIB CODIGO DESCRIÇÃO QTDE

1 FW000815 KIT TAMPÃO DA VALVULA C/ 6 1

3 FW000816 KIT VALVULA SUCÇÃO/PRESSÃO C/ 6 1

4 FW000817 PARF ALLEN CC M6x40mm ROSCA PARCIAL DACROMET 8

5 FW000391 ARRUELA SERRILHADA 6mm 8

6 FW000818 CABEÇOTE LATÃO BOMBA 3G25-3.5G25 1

7 30010604 O'RING 17x2mm 6009 1

8 FW000819 TAMPÃO 1/2 BSP 1

9 15001100 O'RING 14x1,78mm 2015 1

10 FW000820 TAMPÃO 3/8 BSP 1

11 FW000821 KIT GAXETA 1

13 FW000822 GUIA PISTÃO POSTERIOR 3

17 FW000823 GUIA PISTÃO INFERIOR/CENTRAL 3

18 FW000824 CARCAÇA BOMBA 3G25-3.5G25 1

19 74011550 ROLAM 6304 Z C3 1

20 12607900 ANEL ELAST FURO 52mm DIN 472 1

21 17805500 ANEL ELAST E- 20 1

22 70020314 O'RING 47,29 x 2,62 (2134) 1

23 FW000825 DISCO VISOR DE ÓLEO 1

24 FW000826 VISOR DE ÓLEO 1

25 FW000827 TAMPA VISOR DE ÓLEO 1

26 50173000 PARF ALLEN CC M6x16 ZN 8

27 FW000828 TAMPÃO DO ÓLEO C/ RESPIRO 1

28 FW000829 KIT PISTÃO CERÂMICO C/03 1

34 FW000830 HASTE DO PISTÃO 3

35 FW000831 BIELA 3

36 FW000832 PINO DA BIELA 3

37 61090000 O'RING 101,27x2,62   2155 1

38 FW000833 TAMPA DA BOMBA 1

39 31614000 O'RING 10,82x1,78 (2013) 1

40 FW000834 TAMPÃO 1/4 BSP 1

41 FW000839 VIRABREQUIM BOMBA 3.5G25 1

42 FW000836 CHAVETA 8x7x35mm 1

43 FW000837 ROLAMENTO AGULHA FJ-4516 1

44 48048000 O-RING 4,48x1,78 (2008) 3

45 FW000953 KIT RETENTOR BOMBA 3G25 / 3.5G25 1

46 FW000868 RETENTOR 15x28x5,6 3

48 70020124 PORC SEXT BAIXA M8 AÇO (NÍQUEL QUÍMICO ) 3

49 50173000 PARF ALLEN CC M6x16 ZN 8

50 12601000 ARR Cu PISTAO 8,2x13x0,5mm 3

51 12600910 ARR La SEPARAD PISTAO BOMB 3

* FW000951 KIT O´RING  BOMBA 3G25 / 3.5G25 1



10

Vista Explodida

75

74

34

35

36

37

62

63

64

66

38

77

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

70

72

73



11

Lista De Peças 1

IÎ IB CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE

1 FW000079 MONOPLA REGULADORA DE PRESSÃO BPS 1

2 FW000080 PARAFUSO ALLEN SC M-6x16 1

3 14127100 PORC SEXT M6 ZN 1

4 FW000081 INSERTO DA MANOPLA BPS 1

5 FW000082 ACENTO DA MOLA DO BPS 2

6 FW000083 MOLA DO BPS 48,5x10x2,8x1,5mm 1

7 FW000084 PISTÃO DO BPS 1

8 FW000085 PINO TRAVA PISTÃO DO BPS 1

9 FW000861 KIT VEDAÇÃO BPS MINIMATIC 1

12 FW000086 GUIA PISTÃO DO BPS 1

18 FW000087 PISTÃO INFERIOR DO BPS 1

19 FW000106 ACENTO DO PISTÃO BPS 1

21 FW000088 PARAFUSO OCO 3/8 BPS 1

23 FW000089 CORPO VALVULA BPS 1

26 FW000090 VALVULA DE RETENÇÃO BPS 1

27 FW000108 1

34 FW000091 ESPIGÃO SHAMPOO 1

35 70020154 O'RING 3,9x1,8 - 70SH 6641 1

36 20011120 ESFERA 5,5mm AÇO INOX 304 1

37 FW000109 MOLA 7,2x4,5x2,0x2,2 SHAMPOO 1

38 FW000688 CONEXÃO SAÍDA DE ÁGUA  A.P M22 1

39 FW000093 PORCA BAIXA SEXT 3/4" BPS 1

41 FW000094 CORPO INFERIOR DA VALVULA BPS 1

45 FW000095 PARAFUSO OCO 1/2" BPS 1

46 63624960 O-RING 17,12 x 2,62 2115 1

47 70020075 CONEX ENTR SUCC 1/2x3/4 BSP M/M 1

52 FW000098 PARAFUSO ALLEN SC M-3x5 1

54 FW000099 PISTÃO DE ACIONAMENTO DO MICRO BPS 1

55 FW000113  MOLA 15,7x8,6x1,5x2,4 PISTÃO MICRO BPS 1

56 FW000100 TRAVA DO MICRO BPS 1

57 FW000101 CAIXA DO MICRO 1

60 FW000102 PORCA GUIA PISTÃO MICRO BPS 1

61 FW000103 PINO TRAVA INSERTO DA MANOPLA BPS 1

62 FW000758 ROTULA PARA CONEXÃO AP M22 ADITIVO 1

63 FW000796 O'RING 18x1,5 2

64 FW000757 O'RING 7x1,5 2017 1

65 FW000759 GICLÊ ADITIVO 1

66 FW000811 O'RING 5x1,2 1

67 70020295 FILTRO PENEIRA 2

68 70020064 UNIÃO UNHO 3/4 1

69 70020065 PORC UNHO 3/4 1

70 FW000911 PESCADOR DO TANQUE DE DETERGENTE 1

72 70013001 MANGUEIRA CRISTAL 1/4x2,0 mm 1

73 FW000910 O'RING 25x3 1

74 FW000009 VALVULA BY PASS MANIMATIC CPL 1

75 FW000797 CONEXÃO A.P M22 - ADITIVO - CPL 1

76 FW000959 KIT VEDAÇÃO MICRO (BPS MINIMATIC) 1

77 FW000952 MICRO CPL (BYPASS MINIMATIC) 1

MOLA 14x6,5x0,5x2,8 DA VALVULA DE RETENÇÃO BPS



12

Vista Explodida

1

2
3

4

9

6

5

10

7

8

3

6



13

Lista De Peças

POS. CODIGO DESCRIÇÃO QTDE

1 61115006 MANG AP 1/4 M22xM22 TRAMA DE AÇO 10 METROS 1

2 FW000812 PISTOLA TST WAP CPL M22 1

3 FW000892 KIT REPARO PISTOLA 1

4 FW000743 CORPO PISTOLA M22 1

5 FW000763 LANÇA 330mm AÇO INOX COM BICO COMB 1/2 CPL 1

6 20100588 O-RING 9,19x2,62 2110 2

7 7811 BICO AP W-1506 1/8 MEG 1

8 FW000740 PROLONGADOR PARA LANÇA INOX M-22 1

9 FW001228 BICO TURBO C/ LANÇA INOX 330mm 1,45mm M-22 CPL 1

10 FW001229 KIT CORPO ROT BICO TURBO 1,45 1



R

Fresnomaq Indústria de Máquinas S/A
Tel.: (41) 2102 0300 - Fax: 2102 0334 
Rua Francisco Dal Negro, 3400, São José dos Pinhais,Pr, Brasil
www.wap.ind.br - wap@wap.ind.br


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14

